Hivems<sup>13)</sup> est tempus frigi-  
dum et humidum, in quo con-  
versationem oportet<sup>14)</sup> flecti,  
id est<sup>15)</sup> redire ad cibos ca-  
lidos et ad materias calidas,  
ut sunt pulli galline et arie-  
tina caro et assature et uni-  
versa pigmenta calida, ficus

Post hoc sequitur *yemale*  
tempus, scilicet frigidum<sup>16)</sup> et  
humidum, in quo usus vivendi  
mutari debet. Debet enim usus  
redire ad cibos calidos et me-  
dicinas calidas, ut sunt pulli  
columbarum et arietina caro  
et assature et universa pigmen-

1) decembria. 2) In. 3) abbreviantur. 4) convalescunt. 5) q. l. *omni*.  
6) ventria. 7) *add.* latent. 8) Obscurantur aëra. 9) denigrescunt... tremiscunt.  
10) *add.* tunc. 11) decepta. 12) propinquans. 13) *add.* quoque. 14) oportet.  
15) et

quoque et nuces et vinum ru- ta calida.

beum <sup>1)</sup> et optimum, et sum-  
mantur electuaria calida, absti-  
neatur <sup>2)</sup> etiam a <sup>3)</sup> solutione  
ventris <sup>4)</sup>, ne digestio debilitetur,  
unge corpus tuum unguen-  
tis <sup>5)</sup> calidis et utere balneis <sup>6)</sup>,  
nimius potus <sup>7)</sup>; et venus non  
nocent <sup>8)</sup> hoc tempore <sup>9)</sup>, preni-  
mio <sup>10)</sup> frigore naturalis calor  
colligitur et ingreditur interio-  
ra corporis et ideo <sup>11)</sup> melior  
est digestio in hyeme.

Et vere vero et estate ven-  
ter <sup>12)</sup> est frigidus, quia his <sup>13)</sup>  
temporibus apperuntur pori  
propter calorem et diffunditur  
calor naturalis per omnes par-  
tes corporis et propter pauci-  
tatem caloris stomachi digestio  
impeditur et humores commo-  
ventur. Scias igitur hoc, et deus  
te conservet. Vale.

<sup>14)</sup> O Alexander, hanc dictam

Abstineatur a solutione ven-  
tris ac minucione sanguinis,  
nisi magna necessitas coegerit.  
Ficus quoque et nuces et vi-  
num rubeum et optimum su-  
matur. Non impedit hoc tem-  
pore exercitium veneris et mo-  
tus corporis, quod digestio fit  
valida, nec habundancia cibi  
utaris, ne digestio debilitetur.

Cave ergo et custodi, o Ale-

---

<sup>1)</sup> rufum. <sup>2)</sup> abstineas te. <sup>3)</sup> e. a. *omm.* <sup>4)</sup> *add.* et a minucione sangui-  
nis, si non maxima cogat necessitas. Tunc oportet mutare acta, idest tale fa-  
cere (*lacuna?*) neque tibi hanc abundancia utaris. <sup>5)</sup> *add.* optimis. <sup>6)</sup> *add.* tem-  
peratis. <sup>7)</sup> motus. <sup>8)</sup> nocebit (*sine non*). <sup>9)</sup> *add.* et nimia comestio, quia in  
hoc tempore. <sup>10)</sup> pernicio. <sup>11)</sup> *add.* etiam. <sup>12)</sup> ventus. <sup>13)</sup> in his. <sup>14)</sup> *Titu-*  
*lus*: De his que debilitant et exsiccant corpus.